
Registro Generale n. 356 Del 06/05/2024
Registro Interno n. 360 DEL 15/04/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE UFFICIO CULTURA (EURO 9.843,37).

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

Richiamate  le  determinazioni  esecutive  i  cui  dati  sono  meglio  descritti  nell’allegato  agli  atti 
dell’Ufficio e non pubblicabile per la garanzia di riservatezza di eventuali dati personali, giudiziari 
e  comunque  non  indispensabili,  in  esso  contenuti  rispetto  alle  finalità  di  trasparenza  della 
pubblicazione con i quali veniva disposto di affidare alle ditte i servizi citati per conto di questo 
Comune e impegnate le spese nel relativo Capitolo di Bilancio;

Considerato che la trasparenza, quale principio fondamentale della funzione amministrativa deve 
sempre essere riferita all’oggettività dei fatti, ossia all’oggettività dell’azione amministrativa e non 
alle persone;

Riconosciuta la regolarità delle fatture pervenute;

Dato atto che è stato preventivamente acquisito  il DURC attestante  la regolarità  dei versamenti  
INPS/INAIL da parte delle ditte interessate;

Richiamato l’art. 184, commi 1, 2 e 3 del D. Lgs. n. 267 avente ad oggetto “Liquidazione della  
spesa”;

Accertato che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il presente provvedimento è 
stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa della procedura 
adottata;

Richiamata  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  74 del 29.12.2023 con la  quale  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  09.01.2024  con  la  quale  è stato 
approvato  il  PEG  2024-2026,  parte  finanziaria, che  assegna  le  risorse  ai  Responsabili  dei 
Settori/Servizi; 

Vista la competenza all’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore 
Affari Generali, Cultura, Demografici, Sport e Politiche Giovanili, ai sensi degli artt. 107 e 109, 
comma  2,  del  D.   Lgs.  n.  267/2000,  in  attuazione  del  decreto  sindacale  prot.  n.  24316  del 
28.12.2023;

DETERMINA

1)di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata;

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 356 del 06/05/2024



2)di liquidare le fatture relative alle determinazioni indicate nell’allegato non pubblicabile per la 
garanzia di riservatezza dei dati come meglio indicato in narrativa per un importo complessivo di 
euro 9.843,37;

3)di indicare che le spese sono state già regolarmente impegnate ai capitoli indicati nell’allegato 
surriferito;

4)di versare l'IVA pari ad euro 38,87 direttamente all'Erario ai sensi dell'art. 17- ter del D.P.R. n. 
633/1972, così come modificato dalla Legge di Stabilità 2015 n.190/2014;

5)di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti  di 
competenza;

6)di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  Legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013 
(Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici);

7)di dare atto che la presente determinazione:
-contiene un documento allegato non pubblicabile;
-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;
-va pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a cura della Segreteria generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 

SPORT E POLITICHE GIOVANILI

 F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 356 del 06/05/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

356 06/05/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

08/05/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE UFFICIO CULTURA (EURO 9.843,37).

Vista  la disposizione di liquidazione della  spesa, completa  dei dati  inerenti  gli  avvenuti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge;

AUTORIZZA

l’emissione del relativo mandato di pagamento.
Riferimento pratica finanziaria : 2024/317

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Atto di Liquidazione n. 356 del 06/05/2024



 

N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 
ESECUTIVITA’  

356 06/05/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

08/05/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE UFFICIO CULTURA (EURO 9.843,37).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della  suestesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal 09/05/2024 al 24/05/2024.

Addì 09/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Mantovani Maddalena
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 09/05/2024 07:51:05
IMPRONTA: 34663837623539653530346166356461303431656233346561383732636662663664653463623865


